
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

14.03.2017 № 04/Д -р

г. Иркутск

О ходе реализации в 2016 го
ду основных мероприятий 
подпрограммы «Дошкольное, 
общее и дополнительное об
разование» на 2014 - 2020 го
ды государственной програм
мы Иркутской области «Раз
витие образования» на 2014 - 
2020 годы «Капитальные ре
монты образовательных орга
низаций Иркутской области» 
и «Осуществление бюджет
ных инвестиций в форме ка
питальных вложений в объек
ты государственной собствен
ности Иркутской области и 
муниципальной собственно
сти в сфере образования»

Заслушав информацию о ходе реализации в 2016 году основных ме
роприятий подпрограммы «Дошкольное, общее и дополнительное образо
вание» на 2014 - 2020 годы государственной программы Иркутской обла
сти «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы «Капитальные ремонты 
образовательных организаций Иркутской области» и «Осуществление 
бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты госу
дарственной собственности Иркутской области и муниципальной соб
ственности в сфере образования», комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2016 году 
основных мероприятий подпрограммы «Дошкольное, общее и дополни
тельное образование» на 2014 - 2020 годы государственной программы 
Иркутской области «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы «Капи



тальные ремонты образовательных организаций Иркутской области» и 
«Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений 
в объекты государственной собственности Иркутской области и муници
пальной собственности в сфере образования».

2. Рекомендовать органам исполнительной власти Иркутской обла
сти усилить контроль за эффективностью использования бюджетных 
средств, направляемых на реализацию основных мероприятий подпро
граммы «Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2014 - 
2020 годы государственной программы Иркутской области «Развитие об
разования» на 2014 - 2020 годы «Капитальные ремонты образовательных 
организаций Иркутской области» и «Осуществление бюджетных инвести
ций в форме капитальных вложений в объекты государственной собствен
ности Иркутской области и муниципальной собственности в сфере образо
вания».

Председатель комитета И.А. Синцова


